
- 1 -

徳・知・体の調和のとれた「しなやかな子供」 はやね はやおき あさごはん

【ゆり小マスコットゆり坊】

名取市立ゆりが丘小学校 学校通信 令和５年５月２６日 第３号

笑顔 いっぱい きびきびとした集団行動！
ゆりが丘小学校大運動会 開催

保護者・地域の皆様のおかげです
５月２０日（土），令和５年度の運動会を実施しました。感染状況を鑑み，感染防止対
策の段階的な緩和をしながらの実施でしたが，おかげ様で無事に終えることができまし
た。これはひとえに，保護者PTA会員の皆様の御理解と御協力，そしてゆりが丘小学校
区「子供を守る」地域学校協働本部の皆様をはじめ地域の皆様の御協力のおかげと感謝
申し上げます。
今年はようやくマスクを外しての運動会でした。昨年までは声援の代わりに大きな拍

手を送っていただきましたが，今年は声を出しての大きな声援もいただき，子供たちの
全力の競技，演技につながっていったものと感じております。
また，運動会に向けた５月１０日の除草活動には，保護者，地域の皆様が子供たちと

一緒に除草作業に参加してくださいました。そして運動会当日
には，１９張りという大量のテント張りを９０名以上の保護者，
地域の皆様に御協力をいただき，終了後はテントの撤収にもお
手伝いいただきました。学校職員だけでは実施不可能の状況を，
保護者，地域の皆様のおかげで実現させていただいたことを実
感する運動会となりました。
マスクを取った子供たちの笑顔がいっぱいの運動会！ 保護

者，地域の皆様のおかげです。本当にありがとうございました。

５／１０【保護者・地域の方々との除草作業】 【テント設営には９０名以上が参加】 【雨の中でも見守り隊が立ってくださいました】

【中学年・ゆり小サイクロン】【低学年・勇気１００％DE玉入れ】 【高学年・ゆり小ソーラン】

【市長も応援にいらっしゃいました】



- 2 -

６月の主な行事予定

日 曜 主 な 行 事 予 定
１ 木 スクールカウンセラー来校日 １６ 金 読み聞かせ

内科検診③ ノーゲームデー
２ 金 読み聞かせ １７ 土

内科検診 googleパスワード提出日
３ 土 １８ 日
４ 日 １９ 月

５ 月 体力・運動能力検査（～１１日） ２０ 火
代表委員会

６ 火 委員会活動④ ２１ 水 ゆりの木タイム
ノーゲームデー

７ 水 児童昼会（委員会紹介） ２２ 木 学校評議員会
歯科検診②

８ 木 スクールカウンセラー来校日 ２３ 金 読み聞かせ
４年アウトリーチ（音楽鑑賞）２校時

９ 金 読み聞かせ 防災学習日 ２４ 土
防災避難訓練（引き渡し）

１０ 土 ２５ 日
１１ 日 ２６ 月 ノーゲームデー
１２ 月 ※校納金引き落とし日 ２７ 火 クラブ③
１３ 火 クラブ② ２８ 水 指導主事学校訪問
１４ 水 昼会（保健） ２９ 木 ゆりの木タイム

歯科検診③ スクールカウンセラー来校日
１５ 木 スクールカウンセラー来校日 ３０ 金 読み聞かせ たてわり清掃

言語検査（１年等）

■防災避難訓練（引き渡し訓練）について ６月９日（金）
本訓練は，昨今の状況を鑑み，災害，緊急時に保護者への児童の引き渡しを確実に実

施できるようにするための訓練です。
御多忙の時期とは存じますが，趣旨を御理解いただき，御協力をお願いいたします。
詳細は５月１９日付け文書を御確認ください。

１４：１０～１５：００ 児童引き渡し １５：００訓練終了（終了メールを配信）

※ １５：００までお迎えが難しい場合は，４月に御記入いただいた「引受人一覧」に名前があ
る方がいらっしゃるまで，児童は学校で待機させます。

（児童センター登録児童は別）

■個人面談について
２学期制にともない，今年度も通信票の配布は年２回となります。１学期の通信票に
所見欄がない分，保護者様との個人面談を実施し，１学期の学習，生活の様子について
詳しく担任より御説明させていただきます。なお，実施方法等につきましては，改めて
お便りでお知らせいたします。日程は下記のとおりです。よろしくお願いいたします。

記

１ 期 間 令和５年７月２４日（月）～ ７月２７日（木） （予備日 ２８日）
２ 場 所 ゆりが丘小学校 各教室
３ その他 担任の出張等もございますので，後日，詳細をお知らせし，調整させて

いただきます。


